- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２３年７月７日）

  前回（６月１６日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願ってい

たが、本日までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】
１．招へい教員等の受入れ及び称号付与について
  招へい研究員１名の受入れ及び招へい准教授の称号付与について、審議の結果、承

認された。

２．外国人招へい研究員の受入れ及び招へい教授の称号付与について
  外国人招へい研究員の受入れについて、審議の結果、承認された。併せて、招へい

教授の称号付与については、教授会へ附議することが承認された。

３．平成２３年度研究科内各種委員会の委員の変更について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．華東師範大学との部局間交流協定の締結について
  標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．学生支援策について（継続）
  平成２３年度情報科学研究科リサーチアシスタント（ＲＡ）の募集について、審議

の結果、今年度実施することについて承認された。来年度については、必要に応じて

検討することとなった。

６．平成２３年度研究生の受入れについて
  国費外国人留学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

７．平成２３年度特別研究学生及び特別聴講学生の受入れについて
  特別研究学生２名、特別聴講学生２名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８．平成２３年度 非常勤講師及び招へい教員の授業担当について(追加)
  標記のことにいて、審議の結果、承認された。

９．「海外インターンシップ」ガイドラインについて

標記のことについて、執行部案による海外インターンシップガイドライン及び海外

インターンシップ判定調書（一部文言修正）が承認された。

１０．来年度以降の「一日体験教室」について
  標記のことについて、審議の結果、来年度も実施することが承認された。

【報告事項】
１．平成２３年度第１学期授業アンケートについて
  標記のことについて、報告があった。

- 2 -

２．その他
  ・平成２３年度ＦＤ研修の開催について

標記のことについて、平成２３年９月２日（金）及び１０月６日（木）に開催す

ることについて、報告があった。

  ・平成２３年度「博士課程教育リーディングプログラム」について
    標記のことについて概要説明があり、続いて応募に係るデータ作成の協力依頼が

あった。また、各専攻から１名を選出する必要のあるプログラム担当者については
執行部に一任することが承認された。

次回の専攻長会は、平成２３年７月２１日（木）１０時３０分から、情報系総合研究

棟会議室で開催することが確認された。